1

证券代码：002331         证券简称：皖通科技         公告编号：2022-049

安徽皖通科技股份有限公司

2022 年半年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2022年 1 月 1 日至 2022年 6 月 30日

2、业绩预告情况：预计净利润为负值

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润
亏损：6,281.14万元–12,562.28万元 盈利：644.41万元

扣除非经常性损

益后的净利润
亏损：7,078.97万元–13,360.11万元 盈利：328.75万元

基本每股收益 亏损：0.1531元/股–0.3062元/股 盈利：0.0156 元/股

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告未经注册会计师审计。

三、业绩变动原因说明

1、报告期内，因受疫情影响，公司项目施工及结算进度进展缓

慢，从而导致营业收入同比下降。

2、公司所处行业在国家行业政策利好及数字化蓬勃发展的双重

推动下，互联网、基础设施建设、系统解决方案等相关企业纷纷抢占

市场；另外，近年来，政府积极推动国有资本向重要行业和关键领域

2

集中，国企深度参与高速公路机电信息化建设对公司经营市场产生了

巨大冲击，市场竞争更加激烈，进一步压缩了利润空间，导致毛利率

下降。

3、公司全资子公司成都赛英科技有限公司（以下简称“赛英科

技”）因重要行业资质处于暂停状态，后期存在不确定性，导致主要

业务客户与赛英科技合作出现不利变化，存在一定风险。根据相关会

计准则的规定，经过初步分析测试，赛英科技与主要业务相关的资产

存在减值迹象，相关资产减值金额范围预计为 3,500 万元-4,500 万

元。

4、公司全资子公司烟台华东电子软件技术有限公司（以下简称

“华东电子”）支付给安康启云大数据运营有限公司（以下简称“安

康启云”）的履约保证金 2,600 万元，安康启云尚欠华东电子 2,500

万元未退还；华东电子支付给江苏南搪建设集团有限公司（以下简称

“江苏南搪”）的预付款 3,000 万元，华东电子尚未收到相关还款。

公司已于 2021 年度计提上述应收款项减值准备 2,750 万元。报告期

内，华东电子对上述两公司提起诉讼并申请财产保全，法院已对上述

两公司的相关财产进行查封冻结，经与案件承办律师沟通，鉴于上述

两公司可执行的财产较少且价值较低，应收款项大部分收回的可能性

较小。上述应收款项已有客观证据表明其再次发生了减值，根据相关

会计准则的规定，经过初步分析测试，上述事项预计计提应收款项减

值准备 1,375 万元-2,750 万元。

四、风险提示

截至目前，相关资产减值测试的评估工作正在进行，上述预计的

2022 年半年度经营业绩包含的资产减值影响额为初步测算结果，最

终资产减值准备金额将由公司聘请的具有相关业务资格的评估机构

3

进行评估后确定，具体财务数据将在 2022 年半年度报告中详细披露。

五、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门的初步测算结果，未经审计，最终

财务数据将在公司 2022 年半年度报告中详细披露。公司将严格按照

相关法律法规的规定和要求，及时做好信息披露工作，敬请广大投资

者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

安徽皖通科技股份有限公司

                           董事会

                               2022 年 7 月 15日

	2022年半年度业绩预告